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گرينويچ

اسپایدرمن در تور پلیس

یک مرد بریتانیایی که می‌خواست در یک 
عملیات هیجان‌انگیز، بدون طناب به یک 
آسمانخراش در کره‌جنوبی صعود کند، درست 

وسط عملیاتش دستگیر شد و ناکام ماند.
این مرد حدود نیمی از ساختمان 123طبقه 
»برج جهانی لوته« را در سئول بالا رفته بود که 
پلیس سراغش رفت و مجبورش کرد صعودش 
را نیمه کاره بگذارد. این ساختمان، پنجمین 
آسمانخراش بلند دنیاست. این مرد 24ساله 
که هیچ وسیله کمکی‌ای نداشت، یک ساعت 
صعود کرده و به طبقه هفتادوسوم رسیده بود 
که مجبور شد با یک بالابر تاسیساتی به داخل 
ساختمان برود. اوضاع بعد از ورود به ساختمان 
هم چندان برای این اسپایدرمن جوان دوستانه 
نبود و بلافاصله، پلیس او را دستگیر کرد. پلیس 
و آتش‌نشان‌ها، وقتی گزارش‌هایی درباره صعود 
او دریافت کردند، پایین ساختمان تجمع کرده 
بودند. او قبا هم در سال 2019به‌خاطر کار 

مشابهی در لندن دستگیر شده بود.‌

بزرگ‌ترین کامیون دنیا

کافی است راننده یک کامیون، درست وقتی در ترافیک 
در کنار شماست پایش را روی گاز بگذارد تا متوجه شوید 
این ماشین‌ها واقعا بزرگ و عظیم هستند، اما در میان خود 
کامیون‌ها هم یک رقابت شدید برای عظیم‌تر بودن در جریان 
است. هدف البته در همه کامیون‌ها یکی است؛ حمل بار. 
مسابقه دقیقا این است که کدام کامیون می‌تواند بار بیشتری 
حمل کند. این مسابقه البته چندان فشرده نیست؛ چون یک 
کامیون، با اقتدار هر کامیون دیگری را در این مسابقه شکست 
می‌دهد. کامیون بلاز 750 که ساخت کارخانه‌ای قدیمی و 
باسابقه در بلاروس است، دقیقا 10سال پیش عرضه شد و 
از آن زمان، به‌تنهایی عنوان بزرگ‌ترین کامیون دنیا را یدک 
می‌کشد. کارخانه تولیدکننده این کامیون، در دوران اتحاد 
جماهیر شوروی شهرتی جهانی داشت، اما سال‌ها به محاق 
رفته بود تا اینکه دوباره تولید را شروع کرد. این کامیون که 
درواقع کامیون معدن‌کاری است، خودش 360تن وزن دارد 
و وزن هر تایرش به‌تنهایی 5.5تن است. طول آن 20متر، 
پهنایش حدود 10متر و ارتفاع آن 8.2متر است. بلاز تنها 
کامیون دنیاست که می‌تواند 450تن بار حمل کند. این 
البته اعلام رسمی است و کامیونی در سال 2014 ، 503تن 
بار حمل کرده که رکوردی جهانی است. قدرت موتور بلاز 
2300اسب بخار و حداکثر سرعت آن، 60کیلومتر بر ساعت 

است.

قدرت عجیب زن صاعقه‌زده

آدم‌هایی که صاعقه به آنها می‌زند، چیزی را تجربه می‌کنند 
که می‌تواند آنها را به یک انسان دیگر تبدیل کند. در یک 
مورد عجیب، یک زن که به‌طور معجزه‌واری از صاعقه جان 
سالم به‌در برده، حالا این توانایی عجیب و غریب را پیدا کرده 
که می‌تواند آمدن توفان را پیش‌بینی کند. او در سال 2009، 
وقتی همراه با کودکانش بود، در تگزاس مورد اصابت یک 
صاعقه شدید قرار گرفت و خوش‌شانس بود که زنده ماند. 
درواقع پسر او که سریعا به پلیس زنگ زد، جانش را نجات 
داد. این زن بعد از سال‌ها، همچنان تجربه دردناک اصابت 
صاعقه را به یاد می‌آورد، اما یک تجربه جدید، اوضاع را برای 
او بدتر هم می‌کند. او به یک شبکه تلویزیونی گفته که از آن 
زمان به بعد، می‌تواند آمدن توفان را پیش‌بینی کند. او گفته 
که وقتی توفان نزدیک می‌شود، قفسه سینه‌اش به‌شدت 

فشرده می‌شود و او به این صورت آمدن توفان را می‌فهمد.

زن بودن، در بسیاری از جاهای دنیا، 
یک رنج همیشگی است و مردان چنان 
با آنها رفتار می‌کنند که انگار جنس دوم 
هستند. این بسیاری از جاهای دنیا، به 
همان اندازه که می‌تواند کشورهای 
جنگ‌زده در آفریقا و کشورهای 
به‌شدت فقیر باشد، می‌تواند کشورهایی 
از نظر اقتصادی پیشرفته و دمکراتیک 
هم باشد. با همه این‌ها اما انتشار نتایج 
یک نظرسنجی درباره خشونت علیه 
زنان در آلمان، بسیاری را شوکه کرده 
است. براساس این نظرسنجی، یک 
سوم مردان جوان در آلمان استفاده 
از خشونت علیه زنان را قابل‌قبول 
می‌دانند. این نظرسنجی توسط یک 
مؤسسه خیریه فعال در امور کودکان 
انجام شده و یافته‌های آن در یک 
روزنامه محلی، وست‌دویژه آلگماینه 

سایتونگ، منتشر شده است.
گروهی متشکل از 1000مرد 
و 1000زن که سن آنها بین 
18تا35سال است در سراسر آلمان 
در این نظرسنجی مورد سؤال قرار 
گرفته‌اند. از میان مردان، 34درصدشان 
اعتراف کرده‌اند که در گذشته، نسبت 
به زنان زندگی‌شان خشونت به خرج 
داده‌اند تا به آنها احترام گذاشتن را یاد 
بدهند. 33درصد آنها هم گفته‌اند که 
از نظرشان این مسئله که حین بحث 
با زنان گاهی »دستشان سر بخورد« 

قابل ‌قبول است.
در این نظرسنجی همچنین مشخص 
شده است که انتظارات در یک رابطه 
بین زنان و مردان متفاوت است. بیش 

از نیمی از مردان در این نظرسنجی، 
مشخصا 52درصد، با »مدل نان‌آور 
- زن‌ خانه‌دار« ‌موافق هستند، یعنی 
حالتی که مردان بیشترین درآمد 
خانواده را برای خرج زندگی و مراقبت 
از بچه‌ها کسب کنند و وظایف 
خانه‌داری، نقش اولیه زنان دانسته 
شود، اما در مقابل دو سوم زنان با این 
مدل مخالف بوده و خواهان شراکت و 

تصمیم‌گیری برابر با مردان هستند.
حدود نیمی از پاسخ‌دهندگان 
- 48درصد - با نمایش عمومی 
همجنس‌گرایی مخالفت کرده‌ 
و گفته‌اند که این کار، باعث آزار 
آنها می‌شود. یک گروه آلمانی با نام 
»سازمان فدرال برابری« نتایج این 
نظرسنجی را شوک‌آور خوانده است. 
این گروه در بیانیه‌ای نوشت: »از هر 
3نفر مرد جوان یک نفر خشونت علیه 
زنان را قابل‌قبول می‌داند که این 

وضعیت باید فورا تغییر کند.«
کارستن کاسنر از یک گروه فعال برابری 
زنان و مردان هم خواستار تغییر شده و 
گفته است: »اینکه یک سوم مردان این 
نظرسنجی خشونت فیزیکی علیه زنان 
را بی‌اهمیت جلوه می‌دهند مشکل‌ساز 
است.« براساس آمار دولتی در آلمان، 
در سال2021 میلادی، 115هزار زن 
مورد خشونت خانگی قرار گرفته‌اند. 
آلمان همچنین یکی از بالاترین 
آمارهای قتل زنان در اروپا را دارد و 
پلیس جنایی فدرال آلمان گفته است 
که اوضاع به‌خاطر کرونا بدتر هم شده و 
آمار در 3سال اخیر، افزایش یافته است.‌

خدا به داد زنان آلمان برسد

زندگی‌پدیاعدد خبر

 کارنامه بی‌پول
دیگر دوره گرفتن پول از والدین 
دانش‌آموزان به هر بهانه‌ای گذشته و 
قوانین جدید، اجازه این کار را به مسئولان 
مدارس نمی‌دهد. اگر کمی به عقب 
برگردیم و سال‌های دور را مرور کنیم، 
حتما به یاد می‌آورید که به هر مناسبتی 
پدرها و مادرهای از همه‌جا بی‌خبر، سر 
کیسه را شل می‌کردند تا فرزند دلبندشان 
در مدرسه سرافکنده نشود. آنهایی که 
وضع مالی بهتری داشتند، پول بیشتری 
می‌دادند و آنهایی که وسع مالی نداشتند 
با هر ضرب و زوری که بود باید پول را جور 
می‌کردند تا لطمه‌ای به تحصیل بچه وارد 
نشود! یکی از جاهایی که والدین مجبور 
بودند پول پرداخت کنند تا ثمره تلاش 
فرزندشان را ببینند، آخر سال تحصیلی و 
موقع گرفتن کارنامه بود. پیش‌شرط دادن 
کارنامه از سوی مسئولان مدارس، پرداخت 
مبلغی به‌عنوان کمک‌هزینه به مدرسه 
بود و اگر کسی نمی‌توانست آن مبلغ را 
بپردازد، کارنامه هم دریافت نمی‌کرد. حالا 
اما وضع فرق کرده و دیگر خبری از این 
قبیل بده‌بستان‌ها نیست. وزیر آموزش و 
پرورش هم تأکید کرده که دادن کارنامه 
دانش‌آموزان به شرط پرداخت کمک‌های 
مردمی قطعا خلاف قانون است. البته آقای 
وزیر از خانواده‌ها تقاضا کرده که اگر برایشان 
ممکن است به مدرسه کمک کنند، اما گفته 
که هیچ مدیری حق ندارد این کار را انجام 
دهد و قطعا تخلف است. به هر حال کمک به 
مدرسه اگر از روی اجبار نباشد، خیلی هم 
خوب است، اما اگر دیدید مسئولان مدرسه 
کارنامه فرزندتان را گرو نگه داشته و در 
قبالش هزینه می‌خواهند، حتی اگر مشکلی 
برای پرداخت پول ندارید، این موضوع را 
به اداره آموزش و پرورش منطقه خودتان 
اطلاع دهید تا به این تخلف رسیدگی کنند. 
مطمئن باشید این کار شما مشکلی برای 
فرزندتان در مدرسه به‌وجود نمی‌آورد و 
گزارش تخلف می‌تواند از بروز این رفتار 

غیرقانونی در آینده جلوگیری کند.

حافظ

برو به ‌کار خود ‌ای‌واعظ این چه فریادست

مرا فتاد دل از ره، تو را چه افتاد ه است؟

مداقه‌ای در اندیشه‌های کریم مجتهدی، به‌انگیزه برگزاری بزرگداشتش

فیلسوف ایرانی
خوانش و تأمل همزمان فلسفه شرق‌وغرب، تمامی حیات فلسفی 

کریم مجتهدی را رقم زده‌است.
حسن بلخاری قهی

این‌که رضا داوری اردکانی درباره‌اش گفته 
است: »او شاید نخستین ایرانی‌ای است که 
در اروپا دکترای فلسفه گرفته است اما اینجایی‌ترین استاد فلسفه است و همه 
زندگی خود را صرف فلسفه کرده‌است.« شاید صحیح‌ترین و دقیق‌ترین تعبیر 

درباره این فیلسوف 93ساله باشد.
کریم مجتهدی، اگرچه‌ زاده آذربایجان است و اهل تبریز، اما یک ایرانی 
تمام‌عیار است و به زبان فارسی سخت دل‌بسته و وابسته، چنان‌که در جایی 
گفته است: »از قول من هیچ کلمه خارجی به‌کار نبرید؛ بعد از یک عمر کار به 
این نتیجه رسیدم که یکی از بدآموزی‌های ما و سوفسطایی‌گری‌های امروزی 
ما به‌کار بردن نادرست یا حتی درست کلمات خارجی است. ما ایرانی‌ها باید 
شخصیت‌مان را حفظ کنیم. ما زبانی داریم و باید با زبان خودمان کار کنیم. 
بدترین کلمه ایرانی و فارسی از بهترین کلمه غربی در متون فارسی بهتر است.« 
در قلب غرب، در دانشگاه سوربن تحصیل‌کرده و درس فلسفه هم خوانده و 
حتی استاد راهنمای پایان‌نامه دکترایش هم هانری کربن بوده و در نتیجه 
دهه‌هاست یکی از مبرزترین و مجرب‌ترین فلسفه‌دانان مغرب‌زمین است، اما 
هیچ‌گاه مغبون و مفتون جهان غرب و تفلسفش نشده بل همه‌وقت بر سنت 
اندیشه‌ورزی ایرانی‌ها در هزار سال گذشته پای فشرده و اندیشمندانش را 
ستوده، هرچند سخت به گفت‌وگو پایبند بوده و روشن‌اندیشی و بلندنظری را 
بی‌توجه به فلسفیدن غرب، بی‌ثمر و اثر دانسته است؛»من بیشتر متخصص 
فلسفه غرب هستم ولی مدافع فلسفه غرب نیستم. با تأمل در فلسفه غرب، 
امکانات بیشتری در فلسفه خودمان خواهیم یافت. فلسفه صدرا، سهروردی و 
میرداماد و... می‌توانند آینده فرهنگ ما را تضمین کنند اما نباید از فلسفه غرب 
بی‌اطلاع بود.« و این همه از نگاه متعالی‌اش می‌آید. هم »افکارکانت«، »افکار 
هگل«، »دکارت و فلسفه او« و »لایب‌نیتس و مفسران فلسفه او« را نوشته که 
نشان از اشراف تامش بر اندیشه غرب دارد و هم تألیف »سهروردی و افکار او 
)تأمّلی در منابع فلسفه اشراق(« و ترجمه »مقدمه بر المشاعر« ملّصدرا را در 

کارنامه دارد که نشانه‌ای است از احاطه تمامش بر حکمت ایرانی و اسلامی.
اما از همه مهم‌تر که دال بر چیرگی روح ایرانی در آثار او دارد، »آشنایی ایرانیان 
با فلسفه‌های جدید غرب« است که مکتوبی است از سر دغدغه‌مندی‌اش که 
»به‌نحوی بررسی درجه تعمق ایرانیان در مقابل فرهنگ جدید غرب است و 
همچنین رابطه‌ای است که این مسئله با تقابل سنت و تجدد در ایران دارد؛ 
سنتی که به‌هرطریق از نو باید شناخته شود و تجددی که باید از نو بازنگری 

و ارزیابی گردد.«
حالا قرار است امروز)سه‌شنبه23خرداد( همایش یک‌روزه‌ مفصلی، در 
بزرگداشت این حکیم باریک‌بین و ژرف‌نگر در پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، 
اجتماعی و تمدنی برگزار شود تا شاید بتوان از این رهگذر، با مداقه عمیق‌تری 

در اندیشه‌هایش غور کرد.

ایرانی خوب

حمیدرضا محمدی

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

راهی برای درمان سرطان
شنیدن خبر ابتا به بیماری‌های 
صعب‌العلاج برای خانواده‌ها خیلی دردناک 
است. بیماری‌ای مثل سرطان که قابل 
درمان نیست و برخی اوقات موجب مرگ 
فرد می‌شود، اما دانشمندان با تحقیق و 
پژوهش متوجه شدند که روش درمانی 
پلاسمای سرد روش خوب و کم‌هزینه‌ای برای درمان این بیماری است، 
اما این روش درمان کاملا وابسته به انرژی هسته‌ای است. خوشبختانه 
پژوهشگران ایرانی به این نتیجه رسیدند که با استفاده از انرژی هسته‌ای، 
بیماری‌هایی مثل تومور مغزی، تومور نخاعی و جی‌بی‌ام را هم که 
درمان‌پذیر نیستند می‌توان درمان کرد. در ادامه تحقیقات هم به نتایج 
قابل توجهی از این روش دست پیدا کردند و امید دارند که بتوانند در 

آینده نه‌چندان دور تسکینی بر درد این بیماران ارائه دهند.

رویش خلاقیت جوان ایرانی
دیدن افرادی که مدام در حال تلاش و 
کوشش هستند به آدم انرژی و حال خوب 
می‌دهد. اگر جوان باشند که دیگر نور 
علی‌نور است. امروز هم یک خبر خوب 
درباره جوانی خلاق و نوآور داریم؛ »صابر 
صادقی« از دیار لرستان که برای نخستین 
بار عصاره و کمپوست قارچ را در استان و کشور تولید کرده است. این 
جوان با‌انگیزه که دهه‌ هفتادی است در راستای گنجاندن قارچ در سبد 
غذایی مردم لرستان و حتی کشور، کاهش بیماری و همچنین کاهش 
سرانه مصرف دارویی، پژوهش و تحقیقاتی را برای تولید انواع قارچ‌های 
خوراکی و دارویی شروع کرده که جواب داده است. این جوان خوش‌آتیه 
کار خود را در سال ۹۷ با ۴ میلیون تومان آغاز کرد و شاید برایتان جالب 
باشد که صادقی دارای مدرک کارشناسی مکانیک سیالات است، اما 
علاقه‌اش به کشاورزی باعث شد که به پرورش قارچ روی آورد و تحقیقات 
و پژوهش‌هایی را در این زمینه انجام دهد. او ابتدا کارش را از یک اتاق 
۹متری آغاز کرد؛ سپس به یک اتاق ۳۶متری و بعد به یک پارکینگ 
80متری نقل مکان کرد. در حال حاضر هم کارگاهش را در بروجرد دایر 
کرده و ۵نفر را به‌طور مستقیم در کارگاهش دارای شغل کرده است. او 
می‌گوید: از کودکی به‌دلیل فعالیت پدربزرگم در حوزه کشاورزی، به کار 
و فعالیت کشاورزی علاقه‌مند بودم، اما به‌صورت جدی و با خواندن یک 
مقاله درخصوص دنیای قارچ‌ها قدم در این راه گذاشتم. با کمک یکی 
از دوستانم یک‌سری اسپور قارچ را از جنگل‌های کشور جمع‌آوری و 
تعدادی را هم از خارج خریداری و آنها را بومی کردم که در لرستان جواب 
بدهد و به مرحله تجاری برسد. در واقع من نخستین کسی بودم که 
روی قارچ‌های جدیدی کار کردم تا این محصول را در سبد غذایی مردم 
بگنجانم؛ محصولی که بیماری‌ها را کم و سرانه مصرف دارو را کاهش 

می‌دهد و منجر به افزایش سلامت در جامعه می‌شود. 

اجرای طرح‌های دانش‌بنیان
خبر خوب بعدی نقل قولی از معاون 
اجتماع محور اشتغال‌زایی بنیاد برکت 
است که گفته: »بنیاد برکت با اجرای 
طرح‌های دانش‌بنیان در مناطق محروم 
کشور سهم محرومیت‌زدایی را در این 
مناطق کاهش می‌دهد.« در همین راستا 
هم نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت‌زدا )آبادیران( را با هدف 
کمک به توسعه مناطق محروم از طریق معرفی ظرفیت‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان، خلاق و فناور برای پاسخ به چالش‌ها و ایجاد اشتغال پایدار و 
همچنین توسعه بازار و تسهیل خرید کالا و خدمات‌ این شرکت‌ها برای 
محرومیت‌زدایی با مشارکت بنیاد مستضعفان، کمیته امام‌خمینی)ره( 
و ستاد اجرایی فرمان امام در تاریخ ۲۳ تا ۲۵ خردادماه در محل مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار می‌کنند. بنیاد برکت سعی کرده است به سهم 
خود در حوزه طرح‌های دانش‌بنیان به‌ویژه در مناطق محروم کشور 
مشارکت مؤثری داشته باشد؛ به‌طوری‌که در سال گذشته با ۲۷پارک 
علم و فناوری تفاهمنامه‌ای  در جهت اجرای طرح‌های دانش‌بنیان منعقد 
کرده و تاکنون هم در مناطق محروم کشور توانسته است اقدامات بسیار 
مؤثری انجام دهد. طرح‌های دانش‌بنیان در تمامی استان‌های کشور 
اجرا شده و استان‌های فارس، اصفهان و استان یزد تاکنون در اجرای 
طرح‌های دانش‌بنیان و کاهش سطح محرومیت کشور پیش‌قدم بوده‌اند.

۴۷عمل موفق پیوند کلیه
اهدای عضو یا بهتر است بگوییم اهدای 
زندگی، اوج بخشش یک انسان است؛ 
انسانی که در سخت‌ترین لحظه زندگی 
خود تصمیم می‌گیرد اعضای بدن یکی 
از عزیزانش را که دچار مرگ مغزی شده 
است، ببخشد. در کشورمان اما از این 
افراد که در اوج سختی و مصیبت تصمیم درست و انسان‌دوستانه 
می‌گیرند کم نیستند؛ نمونه‌اش هم این‌که 2عضو کبد و کلیه 
دختر ۹ساله مرگ مغزی مورد تروما در بیمارستان مسیح دانشوری 
به بیماران مرکز طبی کودکان اهدا شد. اما خبر خوب اینکه 
دریافت‌کننده کبد دختر ۱۴ساله و دریافت‌کننده کلیه پسر ۱۷ساله 
بودند که در حال حاضر با حال عمومی خوب در بخش عادی تحت 
نظر هستند. خبر خوب‌تر اینکه، این مورد پیوند چهل و هفتمین عمل 
پیوند کلیه در مرکز طبی کودکان است که با همکاری تیم بیهوشی، 
نفرولوژی، ارولوژی و کادر خبره پرستاری با موفقیت انجام شد. 
به‌گفته حسین امیرزرگر، ارولوژیست و فلوشیپ ارولوژی کودکان، 
طی ۴سال گذشته تا به امروز مرکز طبی کودکان به‌عنوان مرکز پیوند 

کلیه کودکان در کشور شناخته شده است.

اگر به شما یک قوطی رنگ و یک قلم‌مو بدهند، 
با آنها چه کار می‌کنید؟ یک قدم قبل‌تر، برای 
رنگ‌آمیزی چه رنگی را انتخاب می‌کنید؟ و 
یک قدم قبل‌ترش، هیچ‌وقت فکر کرده‌اید که 
برای شادکردن محله یا شهر خود چه کارهایی 
می‌توانید انجام دهید؟ »تاش فروتکو« از 
سال2018 میلادی، رنگ و قلم‌مو را به‌دست 
گرفته و برای زیبایی خیابان‌ها و میدان‌های 
شهر محل سکونش، آستین بالا زده است. 
یک‌سال پیش، در خبرها آمد که هنرمندی از 
چند سال پیش با رنگ‌آمیزی بی‌نظیر و شاد 
در حال دگرگون کردن یک محله قدیمی 
است. این هنرمند در دهم ژوئن2023 میلادی 
)20خرداد1402( از آخرین خیابان خود با 
63خانه رنگ‌و وارنگ رونمایی کرده است. 

این پنجمین و بزرگ‌ترین پروژه رنگ‌آمیزی 
فروتکو است که در خیابان »هوپول« با رنگ‌های 
تند و زنده به‌اجرا درآمده است. تاش فروتکو 
از سال2018 میادی، رنگ‌آمیزی نمای 
بیرونی خانه‌هایی در گلاستر را آغاز کرد. برنامه 
رنگ‌آمیزی او، تمام خیابان‌های گلاستر و چندین 
میدان در جنوب‌غربی انگلستان را در برگرفت. 
فروتکو این کار را رایگان و با هدف زیباسازی شهر 
آغاز کرد. مردم محلی می‌گویند: نه‌تنها این کار 
فروتکو باعث زیبایی و نشاط همه محله شده و 
احساس مثبتی را در کوچه‌ها جاری کرده است، 
بلکه باعث شده ارزش خانه‌ها تا 30درصد افزایش 
یابد. تاش فروتکو که زنی 44ساله و ساکن گلاستر 
است، می‌گوید که بینش و برنامه‌ریزی برای هر 
هدفی می‌تواند منجر به اجرای درست و کامل آن 
شود. او می‌گوید: »این دگرگونی را با هدف از بین 
بردن حس منفی در شهر آغاز کردم و اکنون ظاهر 

شهر، تمیز، شاد و دوست‌داشتنی شده است. من 
این کار را داوطلبانه آغاز و تلاش کردم هر پنی از 
بودجه‌ای که صرف می‌کنم باعث زیباتر شدن 
شهر شود.« پس از مدتی، شهرداری شهر گلاستر، 
بودجه‌ای را برای این کار به فروتکو اهدا کرد. نکته 
مهم‌تر اینکه او پیش از رنگ‌آمیزی نمای منازل، 
ایرادهای موجود در نماها را نیز ترمیم می‌کند. 
علاوه بر فروتکو، چند هنرمند دیگر نیز با او همراه 
شدند و به این ترتیب یک نقاشی دیواری بزرگ با 
طرح گل توسط هنرمند خیابانی »سوفی مس« و 
تعدادی از نقاشی‌های دیواری »استوارت دوست« 
نیز روی دیوارهای شهر نقش بستند. نصب یک در 
خاص و عجیب و یک راه‌پله رنگین نیز از دیگر 
تغییرات شهر گلاستر است. شهروندان گلاستر 
می‌گویند با طرح فروتکو، شهر به لبخند بزرگی 
تبدیل شده و تغییرات او تغییردهنده زندگی 

شهروندان شده است.

مهتاب خسروشاهی


